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Stu dio wa ła eko no mię, rok te mu
ode bra ła dy plom UMK i dzię ki Aka -
de mii EIB tra fi ła do świa ta ubez pie -
czeń. 
Bar ba ra Za jąc, od ro ku ma gi ster, dziś
jest bro ke rem. Przy je cha ła do To ru -
nia z Bia łej Po dla skiej. Po za koń cze -
niu stu diów zo sta ła w mie ście. Pra cę
zdo by ła od ra zu. Za czy na ła jak wie lu
kan dy da tów do pra cy w EIB – od spe -
cjal nie stwo rzo nej dla stu den tów IV
i V ro ku Aka de mii. To 7-mie sięcz ny
pro gram, któ ry jest spro fi lo wa ny spe -
cjal nie po to, by przy szłych pra cow -
ni ków przy go to wać do zda nia pań -
stwo we go eg za mi nu. Za li czy ła go przy
pier wszej pró bie. 

Skąd de cy zja u mło dej eko no -
mist ki o pra cy w ubez pie cze niach
i sta żu w EIB? – Do wie dzia łam się
o ta kiej moż li wo ści ze stro ny in ter -
ne to wej – mó wi Ba sia. – Za in te re -

so wa łam się tą bran żą, po my śla łam
– to mo że być cie ka wa przy go da i do -
bry po czą tek pra cy. Tym bar dziej że
na UMK re a li zo wa ny był ta ki przed -
miot i już wcześ niej za sta na wia łam
się, czy to mog ło by być rów nież dla
mnie. 

Pro gram był na sta wio ny na to, by
przyb li żyć prak tycz nie wie dzę zwią -
za ną z ubez pie cze nia mi i pra cę bro -
ke rów. Oczy wi ście nie od cho dzi liś -
my od te o rii, ale na pew no moż na by -
ło spraw dzić, jak to wy glą da od środ -
ka. Pro gram pow stał właś nie po to,
by po łą czyć prak ty kę z te o rią. I jest
sku tecz ny. Z osób, któ re w je go ra -
mach przy go to wy wa ły się do eg za -
mi nu, zda ły wszyst kie. Sto pro cent
sku tecz no ści. 

Ba sia już za de cy do wa ła: zo sta je
w To ru niu. – Ni gdzie się nie wy bie ram
– mó wi.1 R

Z Bia łej Po dla skiej do To ru nia.
Dzię ki bro ker skiej Aka de mii EIB

Barbara Zając przyjechała do Torunia na studia. Dziś mówi wprost: - Zostaję, chcę pracować jako broker
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ROZ MO WA Z
Ra fa łem Ka szu bow skim

PA WEŁ RZE KA NOW SKI: Ła two jest chro -
nić ma ją tek klien tów war ty 80 mld
zł?
RA FAŁ KA SZU BOW SKI, PRE ZES ZA RZĄ DU

EIB SA: – To oczy wi ście du ża sa tys -
fak cja, ale rów nież świa do mość wiel -
kiej od po wie dzial no ści, któ ra na nas
spo czy wa. Na si klien ci po wie rza ją
nam swo je in te re sy, swój ma ją tek
– bez pie czeń stwo swo je i swo ich pra -
cow ni ków. Do sko na le zda je my so bie
spra wę, iż si łą każ de go pro fe sjo na li -
sty jest za u fa nie i za do wo le nie klien -
tów. Cie szy my się, że co raz wię cej
przed się biorstw z ca łe go kra ju wy -
bra ło EIB SA – to ruń ską fir mę – na
swo je go do rad cę ubez pie cze nio we -
go. 
Właś nie – EIB spe cja li zu je się w ubez -
pie cze niach sek to ra ener ge tycz ne -
go. Nie ty po wa sy tu a cja: fir ma z cen -
trum kra ju, z mia sta bez bez poś red -
nie go związ ku z tym prze my słem,
zdo mi no wa ła ten ry nek.
– Ener ge ty ka jest niez wy kle in te re -
su ją cą bran żą. Stra te gicz na ro la
w gos po dar ce, ogrom nej war to ści
ma ją tek sku pio ny w jed nej lo ka li za -
cji – to wszyst ko po wo du je, iż wią żą
się z nim wiel kie, spe cy ficz ne ry zy -
ka. Na sza fir ma zo sta ła za ło żo na
przez du że fir my z sek to ra ener ge -
tycz ne go, któ re już 15 lat te mu do -
sko na le ro zu mia ły ten prob lem. By -
ła po wo ła na po to, by dbać o ich in -
te re sy, a tak że, po przez nie u stan ny
roz wój, świad czyć usłu gi in nym
przed się bior stwom.

Dziś śmia ło mo że my stwier dzić,
że bro ker jest po trzeb ny wszyst -
kim pod mio tom, z któ rych dzia łal -
no ścią wią że się ry zy ko. Mó wi my
tu nie tyl ko o szko dach w ma jąt ku
włas nym, lecz rów nież o szko dach
wy rzą dzo nych oso bom trze cim.
Z usług do rad ców ubez pie cze nio -
wych ko rzy sta ją za tem obok wiel -
kich za kła dów, tak że szpi ta le, ad -
mi ni stra cja pań stwo wa i sa mo rzą -
do wa, szko ły, uczel nie i wie le in -
nych. Każ dy ma swo je in dy wi du al -
ne po trze by ubez pie cze nio we, a ro -
lą bro ke ra jest od po wied nia ich
iden ty fi ka cja i za gos po da ro wa nie. 
Dla cze go sie dzi bą EIB jest właś nie
To ruń, sko ro „wiel ki biz nes” ko ja -
rzo ny jest ra czej z War sza wą czy in -
ny mi du ży mi mia sta mi?
– Ma my wie lu klien tów w ca łym kra -
ju. A dla cze go aku rat To ruń? To bar -

dzo spe cy ficz ne mia sto – pręż nie dzia -
ła ją cy oś ro dek aka de mic ki z li czą cą
się ka te drą pra wa cy wil ne go i ubez -
pie czeń. UMK to du ża uczel nia, któ -
ra znaj du je się w sto sun ko wo nie du -
żym mie ście. Set ki mło dych lu dzi co
ro ku opusz cza ją jej mu ry. Są mło dzi,
am bit ni, do brze wyksz tał ce ni, a ta -
kich właś nie szu ka ją fir my do rad cze.
Dla po trzeb ka dro wych na szej bran -
ży szcze gól ne zna cze nie ma ją znaj du -
ją ce się tu wy dzia ły: pra wa i ad mi ni -
stra cji oraz na uk eko no micz nych i za -
rzą dza nia. Na tu ral ne za ple cze w po -
sta ci uni wer sy te tu za o wo co wa ło tym,
że spół ki ta kie jak EIB pow sta wa ły
głów nie w To ru niu. 
Mó wi się, że bro ker to ad wo kat ubez -
pie cze nio wy. 
– Bro ker z za sa dy jest pod mio tem nie -
za leż nym. Jest kimś, kto ko ja rzy tych,
któ rzy po trze bu ją ubez pie czeń, z ty -
mi, któ rzy je ofe ru ją – z za kła da mi
ubez pie czeń. Je go za da niem jest zna -
le zie nie naj ko rzyst niej szej dla swo je -
go klien ta ofer ty. Re pre zen tu je wy -
łącz nie je go in te re sy. Nie za leż ność od
za kła dów ubez pie czeń to głów na róż -
ni ca po mię dzy bro ke rem a agen tem
ubez pie cze nio wym. 
Nie jest ła two zdo być za u fa nie klien -
tów? 
– Współ pra ca bro ke ra z klien tem opie -
ra się prze de wszyst kim na za u fa niu.
Ze wzglę du na cha rak ter swo jej pra -
cy bro ker czę sto ma do stęp do da nych
sta no wią cych ta jem ni cę przed się bior -
stwa. Dla te go też wie le firm bro ker -
skich za kła da nych jest przez róż ne go
ro dza ju or ga ni za cje gos po dar cze, by
re pre zen to wa ły wy łą cze nie ich in te -
re sy. To jest spe cy fi ka np. bar dzo du -
żych nie miec kich przed się biorstw
– ta kich jak cho ciaż by Luf than sa.

W Pol sce przy kła dem ta kie go in -
-ho u se bro ke ra jest właś nie EIB SA.
Je steś my włas no ścią naj wię kszych
przed się biorstw bran ży ener ge tycz -
nej, ale nie za my ka my się tyl ko na jej
po trze by. To właś nie du że za po trze -
bo wa nie na świad czo ne przez nas
usłu gi spo wo do wa ło, że wysz liś my
po za za ło żo ne pier wot nie ra my.
Roz wój ryn ku ubez pie czeń spo wo do -
wał, że fir ma bar dzo szyb ko się roz -
wi nę ła. Czy EIB pla nu je roz wi nąć swo -
ją dzia łal ność po za gra ni ce kra ju?
– Oczy wi ście nie za nied bu je my współ -
pra cy z par tne ra mi za gra nicz ny mi.
Ma my jed nak świa do mość ist nie nia
wie lu wyz wań cze ka ją cych na nas
w kra ju. Naj waż niej szym wy da je się
być bu do wa nie świa do mo ści ubez -
pie cze nio wej. Spo łe czeń stwa kra jów

Eu ro py za chod niej – Nie miec, Fran -
cji, Szwaj ca rii, Wiel kiej Bry ta nii – ma -
ją „na wyk” ko rzy sta nia z ubez pie czeń.
Ubez pie cza ją to, co ma ją naj cen niej -
sze: prze de wszyst kim ży cie i zdro -
wie, a tak że swój ma ją tek – dom, sa -
mo chód. Po la cy na to miast trak tu ją
ubez pie cze nia ja ko do dat ko wy po da -
tek, któ re go w mia rę moż li wo ści na -
le ży uni kać. To jest prob lem – a jed no -
cześ nie wiel kie wyz wa nie. Nie za po -
mi naj my, że tzw. sto pień na sy ce nia
ryn ku ubez pie cze nio we go jest jed -
nym ze wskaź ni ków roz wo ju no wo -
czes nych spo łe czeństw. 
Dla cze go ko rzy sta się z usług bro ke -
ra? Za osz czę dze nie cza su, spo kój?
– To wszyst ko wpi su je się w li stę po -
wo dów. Mo że to, co te raz po wiem, bę -
dzie nie co prze wrot ne, ale na szą ce -

chą jest to, że za póź no de cy du je my
się na ko rzy sta nie z usług pro fe sjo nal -
nych do rad ców. In te re su je my się tym
do pie ro wte dy, gdy pow sta je prob lem.
Za po mi na my o sta rym po wie dze niu,
że le piej jest za po bie gać, niż le czyć.
Bar dzo czę sto po ku tu je w na szym
kra ju my śle nie post fac tum. Na ucz -
my się, że le piej jest za po bie gać po ża -
rom, niż je ga sić. Przed się bior cy ma -
ją cy tę świa do mość ko rzy sta ją z usług
do rad ców, m.in. bro ke rów ubez pie -
cze nio wych.

Jed ną z cech pro fe sjo na li sty jest
umie jęt ność za bez pie cza nia się przed
zły mi sce na riu sza mi. Ubez pie cze nie
to pod sta wo wy spo sób na ogra ni cze -
nie ry zy ka. W ska li dzia łal no ści
przed się bior stwa wy dat ki z ni mi
zwią za ne są nie wiel kie. Skład ka na

ubez pie cze nie to jed na z wie lu po zy -
cji kosz to wych o naj mniej szym cię -
ża rze. Gdy więc nic złe go się nie dzie -
je, to są to rze czy drob ne. Ale gdy doj -
dzie do niesz czę ścia, oka zu je się, że
ubez pie cze nia ma ją ogrom ne zna -
cze nie. Każ dy za pis, punkt, ele ment
umo wy, wy łą cze nie, od gry wa ogrom -
ną ro lę. I w tym mo men cie ob ja wia
się ro la bro ke ra ubez pie cze nio we go.
Je go wie dza i do świad cze nie za wo -
do we nie tyl ko ma ją zag wa ran to wać
klien to wi wy so ki po ziom och ro ny
ubez pie cze nio wej, ale tak że po móc
w uzy ska niu na leż ne go od szko do wa -
nia.

Ta kiej spe cja li stycz nej wie dzy pra -
cow ni cy wie lu przed się biorstw nie
są w sta nie zdo być. Zwy kle nie ma ją
moż li wo ści, by do sta tecz nie głę bo -
ko i wszech stron nie poz nać to, co
moż na ku pić za okre ślo ną kwo tę na
ryn ku ubez pie cze nio wym. Bro ker
zaś bie rze od po wie dzial ność za swo -
je wska zów ki, ra dy, con sul ting. Je śli
je go po ra da jest nie a dek wat na – rów -
nież po no si peł ną od po wie dzial ność.
Klien ci są oczy wi ście chro nie ni przed
błę da mi swo ich do rad ców ubez pie -
cze nio wych. Bro ke rzy z mo cy pra -
wa mu szą po sia dać ubez pie cze nie
od po wie dzial no ści cy wil nej o bar -
dzo sze ro kim za kre sie. Cha rak te ry -
zu je się ono tak że wy so ką su mą gwa -
ran cyj ną – 1,5 mln eu ro.
Czy dziś moż na ubez pie czyć się od
wszyst kie go? Od złe go za rzą dza nia,
od nie ko rzyst nej po go dy. Są ja kieś
gra ni ce?
– Nie, od wszyst kie go nie moż na się
ubez pie czyć. Jest ogrom na róż ni ca
mię dzy ubez pie cze nia mi na ży cie
a ma jąt ko wy mi. Ale w za kre sie tych
dru gich nie moż li we jest ubez pie czyć
się od zja wisk pew nych – czy li ta kich,
któ re na pew no na stą pią. 
Pol skie fir my wie dzą, że nie mu szą
chro nić się sa me?
– Wszyst kie wię ksze przed się bior stwa
i or ga ni za cje ma ją świa do mość moż -
li wo ści ko rzy sta nia z usług bro ke rów
ubez pie cze nio wych. Je śli za tem z nich
nie ko rzy sta ją – ro bią to świa do mie. 
Dla cze go?
– Uwa ża ją, że ma ją wy star cza ją cy po -
ziom kom pe ten cji w tym za kre sie. In -
ną kwe stią, jest py ta nie, czy ta kie po -
stę po wa nie jest uza sad nio ne? Bio rąc
pod uwa gę to, że bro ker w peł ni od -
po wia da za swo je de cy zje, a więc zdej -
mu je część od po wie dzial no ści
z przed się bior ców, wy da je się, że nie
jest do koń ca traf na po li tyka.1

ROZMAWIAŁ PAWEŁ RZEKANOWSKI

Ubez pie cze nie to nie do dat ko wy po da tek
Na szą ce chą jest to, że za póź no de cy du je my się na ko rzy sta nie z usług pro fe sjo nal nych do rad ców. In te re su je my
się tym do pie ro wte dy, gdy pow sta je prob lem. Za po mi na my o sta rym po wie dze niu, że le piej jest za po bie gać, 
niż le czyć – mó wi pre zes Ener go In west Bro ker, fir my, któ ra z To ru nia zdo mi no wa ła waż ny sek tor gos po dar ki

Rafał Kaszubowski: - Warto korzystac z uslug brokera
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